つるぎ町地域公共交通活性化協議会

会 議 録

平 成 ２ ５ 年 ６ 月 ２ ８ 日

つるぎ町地域公共交通活性化協議会

召集した場所 つるぎ町役場 農業構造改善センター ２階（視聴覚室）

開閉会の日時 平成２５年６月２８日 午後２時００分開会 ～ 午後３時００分閉会

役員の出席又は欠席の状況

会 長 兼西 茂 出 席 委 員 佐伯辰美（代理山下勇紀） 出 席

副 会 長 大垣 浩志 〃 〃 田中 博志 〃
出席者（８名）

委 員 矢野 尚武 欠 席 〃 松下 章寿 〃
欠席者（３名）

〃 宮田 崇 出 席 〃 中川 浩 〃

〃 小坂 重夫 欠 席 オブザーバー 山下 勇紀 〃

〃 三好 昭議 〃 〃 丸岡 進 〃

〃 宮武 卓 出 席

宮田 崇
会議録署名者として氏名された者の氏名 委 員

松下 章寿

説明のため会議に出席した者の職氏名 【 事 務 局 】 つるぎ町まちづくり戦略室 課長 武田 康弘
つるぎ町

まちづく戦略課 つるぎ町まちづくり戦略室 係長 村雲 正敏

付 議 事 件 別紙のとおり

会 議 次 第 次のとおり

議事

１ つるぎ町コミュニティーバス運行報告について

平成24度 コミュニティーバス利用人数 ３，９７８名（うち路線バス乗車数２，３０４名）

７３５日運行 地区平均乗車数５．７名。

平成２５年度 コミュニティーバスフィーダー利用状況 ４月５５５名、５月５８６名。

幹線は1ヶ月約１，０００名乗車、幹線＋フィーダー利用者数 約１，６００名となっている。

つるぎ町生活交通ネットワーク計画の事後報告をＡ評価とし報告した。

【承認】

２ つるぎ町コミュニティーバス運行にかかる変更事項について

コミバス（フィーダー）Ｎｏ5、Ｎｏ８、Ｎｏ９、Ｎｏ１７、については地域の状況にあわせコースの一部変更を実施する。

免許返納制度を利用した運転経歴証明書の交付を受けた方のコミュニティーバスエリア乗車料金を１００円とする。

【承認】

３ つるぎ町生活交通ネットワーク計画の変更について

一部改正実施

【承認】

４ その他

つるぎ町地域再生計画実施状況報告

この会議は、内容が真正であることを認め署名する。

平成２５年１１月２５日

つるぎ町地域公共交通活性化協議会

署 名 者 委員

署 名 者 委員